
Comunità del Friuli Orientale - Determina n. 81 del 27/02/2024 
 

 
 
 
 
 

                 COMUNITÀ DEL FRIULI ORIENTALE  
 

             ____________________________________________________________ 
 

 
 

Determinazione nr. 81 del 27/02/2024     
 

U.O. Servizio gestione Personale 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER 
LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 PROFILO DI 
“ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” - CAT. D - POSIZIONE ECONOMICA D1 (C.C.R.L. 
F.V.G.) DA ASSEGNARE AL COMUNE DI MOIMACCO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
RICHIAMATA la L.R. n. 21 del 29 novembre 2019 “Esercizio coordinato di funzioni e servizi 
tra gli Enti Locali del Friuli Venezia Giulia e istituzione degli Enti di Decentramento 
Regionale”; 
 
VISTO lo Statuto della Comunità del Friuli Orientale, approvato con Deliberazione n. 25 
dell'Assemblea dei Sindaci del 18/12/2020, come modificato con deliberazione dell'Assemblea 
dei Sindaci n. 34 del 30/12/2021, nella composizione di cui all’art. 3, comma 2, della L.R. n. 19 
del 23/10/2020; 
 
CONSIDERATO che la Comunità del Friuli Orientale è un Ente locale con personalità giuridica, 
costituito tra i Comuni di Buttrio, Cividale del Friuli, Moimacco, Pradamano, Premariacco, 
Prepotto, Remanzacco, San Giovanni al Natisone per l’esercizio associato di servizi e funzioni 
sovracomunali; 
 
DATO ATTO che tutti i Comuni aderenti hanno conferito dal 01.01.2023 alla Comunità le 
funzioni del Servizio Personale trattamento giuridico ed economico; 
 
RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dal 
Decreto del Presidente della Comunità del Friuli Orientale n. 1 del 02/01/2024 di nomina del 
dott. Claudio Del Fabro quale titolare di posizione organizzativa del Servizio personale – 
trattamento giuridico ed economico; 
 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale nr. 18 di data 21.02.2024 con la quale il Comune di 
Moimacco ha modificato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 
approvato con deliberazione di giuntale nr. 13 del 31.01.2024 prevedendo l’inserimento in 
dotazione organica dell’Ente un’ulteriore figura professionale di Istruttore Direttivo – cat. D – da 
inserire nell’organico del Servizio Tecnico Manutentivo, con decorrenza 01.05.2024, in 
conseguenza alle modifiche apportate dal DUP 2024-2026 con deliberazione consiliare nr. 04 del 
21.02.2024; 



Comunità del Friuli Orientale - Determina n. 81 del 27/02/2024 
 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla copertura del posto vacante di cui sopra; 
 
RITENUTO necessario provvedere all’avvio del concorso pubblico per soli esami, e 
all’approvazione del relativo bando nel testo allegato alla presente determinazione della quale ne 
forma parte integrante e sostanziale; 
 
ACCERTATO, sul sito della Regione Friuli Venezia Giulia Sezione Comparto Unico - Personale 
in eccedenza, che non risultano dipendenti del comparto unico regionale collocati in disponibilità 
(artt. 33-34 e 34 bis del D.Lgs. nr. 165/2001); 
 
VISTI: 
- la Legge Regionale n. 21/19; 
- la Legge Regionale 18/2016 - Disposizioni in materia di sistema integrato del pubblico impiego 
regionale e locale e s.m.i.; 
- la legge Regionale n. 18/2015 - La disciplina della finanza locale del Friuli Venezia Giulia 
nonché modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 concernenti gli 
enti locali e s.m.i.; 
- i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001 e s.m.i.; 
- il Regolamento UE n. 679/2016 e s.m.i.; 
- il D. Lgs.198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e s.m.i.; 
- il D.P.R. 487/1994 e s.m.i.; 
- i vigenti C.C.R.L. F.V.G.; 

 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. n. 241/1990; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
 
Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto di: 
 
1) DI AVVIARE il concorso pubblico, per soli esami per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 Profilo di “Istruttore Direttivo Tecnico” – Categoria D – Posizione 
economica D1 (CCRL FVG) da assegnare al Comune di Moimacco; 

 
2) DI APPROVARE l’allegato bando di concorso, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 
3) DI DARE ATTO che in ogni caso l’assunzione sarà subordinata alla verifica del rispetto dei 

vincoli in materia di finanza pubblica e limiti di spesa del personale, nonché dei vincoli 
normativi in tale materia introdotti da norme successive alla pubblicazione del presente bando; 

 
4) DI DARE ATTO che il vincitore del concorso in oggetto verrà invitato ad assumere servizio 

entro il termine stabilito dall’Ente; 
 
5) DI PUBBLICARE il bando sinteticamente per almeno 15 giorni alla Gazzetta Ufficiale 4^ 

Sezione Speciale - Concorsi ed Esami, e integralmente per 30 giorni all’Albo Pretorio on line e 
sulla pagina web della Comunità del Friuli Orientale nella sezione dedicata, oltre alla 
trasmissione alla Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e politiche 
dell'immigrazione, della Regione FVG. 



Comunità del Friuli Orientale - Determina n. 81 del 27/02/2024 
 

 
  
 
 Il Responsabile 
 F.to CLAUDIO DEL FABRO 
 
 
 
 



Comunità del Friuli Orientale - Determinazione n. 81 del 27/02/2024 

 
 
 
 
 

                 COMUNITÀ DEL FRIULI ORIENTALE  
 

             ____________________________________________________________ 
 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

81 27/02/2024 U.O. Servizio gestione Personale 27/02/2024 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI 
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 PROFILO DI 
“ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” - CAT. D - POSIZIONE ECONOMICA D1 
(C.C.R.L. F.V.G.) DA ASSEGNARE AL COMUNE DI MOIMACCO.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line della Comunità del Friuli Orientale il 27/02/2024 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 13/03/2024. 
 
Addì 27/02/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Giulia Dorigo 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 PROFILO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” - CAT. D - POSIZIONE ECONOMICA D1 (C.C.R.L. F.V.G.) DA ASSEGNARE AL COMUNE DI MOIMACCO.

